
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HÓA 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:             /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày         tháng      năm 2020 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt bổ sung kinh phí hỗ trợ khắc phục thiệt hại do thiên tai 

gây ra đối với sản xuất nông nghiệp trên địa bàn tỉnh năm 2019 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ số: 163/2016/NĐ-CP ngày 

21/12/2016 quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà 

nước; 02/2017/NĐ-CP ngày 09/01/2017 về cơ chế, chính sách hỗ trợ sản xuất 

nông nghiệp để khôi phục sản xuất vùng bị thiệt hại do thiên tai, dịch bệnh; 

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính 

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 

163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một 

số điều Luật Ngân sách Nhà nước; Công văn số 258/BTC-NSNN ngày 

08/01/2020 của Bộ Tài chính về việc kinh phí hỗ trợ khắc phục thiệt hại do bão 

số 2, 3 và 4 năm 2019 trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; 

Căn cứ các quyết định của Chủ tịch UBND tỉnh số: 3994/QĐ-UBND ngày 

20/10/2017 về việc ban hành quy định chi tiết mức hỗ trợ theo quy định tại Điều 

5, Nghị định số 02/2017/NĐ-CP ngày 09/01/2017 của Chính phủ về cơ chế 

chính sách hỗ trợ sản xuất nông nghiệp để khôi phục sản xuất vùng bị thiệt hại 

do thiên tai, dịch bệnh; 3824/QĐ-UBND ngày 4/10/2018 về việc ban hành cơ 

chế, chính sách hỗ trợ, khôi phục sản xuất, sửa chữa, khắc phục các công trình 

nhằm ổn định đời sống nhân dân vùng bị thiệt hại do mưa lũ gây ra trên địa bàn 

tỉnh; 4310/QĐ-UBND ngày 21/10/2019 về việc phê duyệt kinh phí cho các hộ 

dân khắc phục thiệt hại do cơn bão số 2 và số 3 năm 2019 gây ra đối với sản 

xuất nông nghiệp; 393/QĐ-UBND ngày 31/01/2020 về việc phê duyệt hỗ trợ 

kinh phí cho các hộ dân tại một số địa phương trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa 

khắc phục thiệt hại do cơn bão số 4 năm 2019 gây ra đối với sản xuất nông 

nghiệp; 4982/QĐ-UBND ngày 20/11/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc phê 

duyệt quyết toán kinh phí hỗ trợ khắc phục thiệt hại do thiên tai gây ra đối với 

sản xuất nông nghiệp trên địa bàn tỉnh năm 2019; 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 6383/TTr-STC-TCDN ngày 

01/12/2020 về việc phê duyệt bổ sung kinh phí hỗ trợ khắc phục thiệt hại do 

thiên tai gây ra đối với sản xuất nông nghiệp trên địa bàn tỉnh năm 2019. 

 



2 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt bổ sung kinh phí hỗ trợ khắc phục thiệt hại do thiên tai 

gây ra đối với sản xuất nông nghiệp trên địa bàn tỉnh năm 2019, với các nội 

dung cụ thể như sau: 

1. Nguyên tắc phân bổ: Ưu tiên cấp bổ sung kinh phí theo tỷ lệ bình quân 

cho các huyện còn thiếu nhiều là Yên Định, Thọ Xuân và Ngọc Lặc; đối với 

kinh phí còn thiếu của các huyện sẽ được cấp bổ sung sau khi được Trung ương 

bổ sung kinh phí. 

2. Tổng kinh phí bổ sung đợt này: 1.815 triệu đồng (một tỷ tám trăm mười 

lăm triệu đồng); trong đó: 

- Huyện Yên Định: 463 triệu đồng. 

- Huyện Thọ Xuân: 880 triệu đồng. 

- Huyện Vĩnh Lộc: 472 triệu đồng. 

3. Nguồn kinh phí: Từ nguồn dự phòng ngân sách tỉnh năm 2020 là 

1.123 triệu đồng; từ nguồn kinh phí Trung ương hỗ trợ theo Công văn số 

258/BTC-NSNN ngày 08/01/2020 của Bộ Tài chính còn lại là 679 triệu đồng và 

từ nguồn thu hồi kinh phí thừa là 13 triệu đồng. 

(Chi tiết có Phụ biểu kèm theo) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

1. Sở Tài chính chủ trì phối hợp với Kho bạc Nhà nước tỉnh căn cứ Quyết 

định của Chủ tịch UBND tỉnh thông báo bổ sung có mục tiêu cho các huyện.  

2. UBND các huyện quản lý, sử dụng kinh phí đúng mục đích, đúng đối 

tượng, chịu trách nhiệm trước pháp luật và Chủ tịch UBND tỉnh về các quyết 

định của mình, thực hiện thanh quyết toán theo quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở: Tài chính, Nông nghiệp 

và Phát triển nông thôn; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh Thanh Hóa; Chủ tịch 

UBND các huyện; Thủ trưởng các ngành, đơn vị có liên quan, chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3 QĐ; 

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c); 

- Lưu: VT, NN. (648.2020) 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 
Lê Đức Giang 



PHỤ BIỂU 
BỔ SUNG KINH PHÍ HỖ TRỢ KHẮC PHỤC THIỆT HẠI DO THIÊN TAI GÂY RA 

ĐỐI VỚI SẢN XUẤT NÔNG NGHIỆP TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH NĂM 2019 

(Kèm theo Quyết định số             /QĐ-UBND ngày         tháng        năm 2020 
của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa) 

Đơn vị tính: triệu đồng. 

Số 

TT 
Đơn vị 

Tổng 

kinh 

phí hỗ 

trợ 

quyết 

toán 

Kinh 

phí 

ngân 

sách 

Trung 

ương và 

ngân 

sách 

tỉnh đã 

cấp 

Kinh phí 

ngân 

sách 

Trung 

ương và 

ngân 

sách tỉnh 

thừa (-), 

thiếu (+) 

Trong đó: 

Kinh phí 

cấp bổ 

sung đợt 

này 

Kinh 

phí thừa 

đã hoàn 

trả về 

ngân 

sách 

tỉnh 

Kinh 

phí 

thiếu 

phải cấp 

bổ sung  

  Tổng số   32.273   21.653      7.393        13   7.406    1.815  

1 Yên Định     7.385     5.525      1.121     1.121       463  

2 Thọ Xuân     8.954     5.924      2.134     2.134       880  

3 Vĩnh Lộc     4.279     2.708      1.143     1.143       472  

4 Nghi Sơn (Tĩnh Gia)     1.039        687         248        248    

5 Mường Lát     1.537        968         415        415    

6 Cẩm Thủy     2.165     1.356         593        593    

7 Quan Sơn        961        609         256        256    

8 Bá Thước      1.360        846         378        378    

9 Quan Hóa        415        261         113        113    

10 Ngọc Lặc     1.925     1.219         513        513    

11 Triệu Sơn        430        400         (13)       13      

12 Thường Xuân        283        180           75          75    

13 Thiệu Hóa     1.016        640         275        275    

14 Thạch Thành         524        330         142        142    

 


	dieu_1

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-12-28T09:11:53+0700
	HÀ NỘI
	Lê Đức Giang<giangld@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-12-28T09:59:23+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-12-28T09:59:34+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-12-28T14:34:30+0700




